证券代码：601128         证券简称：常熟银行        公告编号：2017-030

江苏常熟农村商业银行股份有限公司

关于信贷资产证券化(常星 2017 年第一期)的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 江苏常熟农村商业银行股份有限公司（以下简称“公司”或“委托人”）

以信贷资产为基础资产，委托长安国际信托股份有限公司设立信托计划，

发行不超过人民币125,365.08万元的资产支持证券。（具体金额以计划实

际成立时的规模为准）

 本次交易未构成关联交易。

 本次交易未构成重大资产重组。

 交易实施不存在重大法律障碍。

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

公司以信贷资产为基础资产，委托长安国际信托股份有限公司（以下简称“受

托人”）设立常星2017年第一期个人汽车贷款资产证券化信托计划，发行不超过

人民币125,365.08万元的资产支持证券。公司根据中国人民银行和中国银行业监

督管理委员会的相关规则持有本期资产支持证券总发行规模的5%。信托期限内，

受托人根据信托文件及法律法规的规定对信托财产进行管理、运用和处分。受托

人以信托财产所形成的收入或权益作为信托利益的来源，向受益人进行分配。

本期资产支持证券在全国银行间债券市场公开发行，发行结束之后，将根据

《全国银行间市场债券交易规则》和《全国银行间债券市场债券交易管理办法》

的规定在全国银行间债券市场进行交易流通。

（二）公司董事会授权情况

2017年4月26日，公司第六届董事会第一次会议审议通过了《第六届董事会

对行长授权书》，高管层可以在董事会授权范围内开展信贷资产买卖业务。本次

资产证券化项目未超出董事会授权范围。

二、受托人情况介绍

名称：长安国际信托股份有限公司

类型：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人：高成程

注册资本：333000万

住所：西安市高新区科技路33号高新国际商务中心23、24层

公司本外币业务范围如下：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信

托；其他财产或财产权信托；作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资

基金业务；经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务；

受托经营国务院有关部门批准的证券承销业务；办理居间、咨询、资信调查等业

务；代保管及保管箱业务；以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用

固有财产；以固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；法律法规规定或中国银

行业监督管理委员会批准的其他业务。

公司与长安国际信托股份有限公司不存在关联关系。

三、交易标的的基本情况

交易标的为委托人办理人民币贷款业务而依法持有的贷款及其附属担保权

益，即取得借款合同项下贷款本金、贷款利息及其他借款人应付款项、基础资产

任何转让、处置等收益的权利，且该等贷款由委托人在信托成立日为设立信托而

信托予受托人。基础资产项下每笔贷款均为5级分类中的正常类贷款。

四、交易对公司的影响

通过实施本次资产证券化项目，提升了公司资产的流动性、合理配置了核心

资产、拓宽了盈利渠道。

五、备查文件目录

1、江苏常熟农村商业银行股份有限公司第六届董事会第一次会议决议

2、常星2017年第一期个人汽车贷款资产证券化信托之信托合同

特此公告。

江苏常熟农村商业银行股份有限公司董事会

2017年8月18日